[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Восемьдесят первая сессия пятого созыва

                                                   РЕШЕНИЕ
22.03.2018                    с. Кузьминские Отвержки                            № 354
О внесении изменений в положение «Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района»
        Рассмотрев внесенный главой администрации сельского поселения проект изменений в положение «Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района», принятое решением Совета депутатов сельского поселения от 19 декабря 2015 года №35, руководствуясь действующим законодательством, Уставом сельского поселения, учитывая решения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения
                                                РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение « Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района» .(Прилагается).
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                    А.И. Коростелев

                                                ИЗМЕНЕНИЯ
В положение «О проекте положения «Об упорядочении оплаты труда, работников, заключивших договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет 19 декабря 2015 года №35

Статья 1. Внести в положение «О проекте положения «Об упорядочении оплаты труда, работников, заключивших договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет 19 декабря 2015 года №35 следующие изменения:

1) наименование  Положения изложить в следующей редакции:
«Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района»

2) приложения 1 и 2 изложить в следующей редакции:
           Приложение 1 к Положению об упорядочении оплаты труда работников, заключивших договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

Размеры должностных окладов работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального  района  и осуществляющих функции документационного и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад(руб.в месяц)

	1
	Старшие: инспектор, статистик;

Заведующие : архивом, машинописным бюро,

Копировально-множительным бюро
	6450

	2
	Инспектор, статистик, ;заведующие:

Экспедицией, хозяйством, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 1 категории
	5250

	3
	Стенографистка 2 категории, секретарь-стенографистка, машинистка 1 категории
	4700

	4
	Машинистка 2 категории,

секретарь –машинистка .

секретарь руководителя
	4100

	5
	Водитель служебного легкового автомобиля
	4000

	6
	Экспедитор, кладовщик
	3900

	7
	Теплотехник,

Техник-электрик,

Слесарь-сантехник,

Столяр-плотник
	3700

	8
	Уборщик служебных помещений,

Сторож, дворник
	2600

Приложение 2 к Положению об упорядочении оплаты труда работников, заключивших договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района

    РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО И ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	1
	Старший бухгалтер.

Старший экономист

Старший программист

Старший инженер
	5700

	2
	Ведущий бухгалтер

Ведущий экономист

Ведущий программист

Ведущий инженер

администратор
	4650

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения , возникшие с 1 января 2018 года.

Глава сельского поселения                                    А.И. Коростелев